
KOMMISSION

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 12. Januar 2009

zur Änderung der Entscheidung 2007/716/EG hinsichtlich bestimmter Betriebe im Fleisch- und
Milchverarbeitungssektor in Bulgarien

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2008) 8988)

(Text von Bedeutung für den EWR)

(2009/31/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Akte über den Beitritt Bulgariens und Rumä­
niens, insbesondere auf Artikel 42,

gestützt auf die Richtlinie 89/662/EWG des Rates vom 11. De­
zember 1989 zur Regelung der veterinärrechtlichen Kontrollen
im innergemeinschaftlichen Handel im Hinblick auf den ge­
meinsamen Binnenmarkt (1), insbesondere auf Artikel 9 Ab­
satz 4,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die Entscheidung 2007/716/EG der Kommission (2) legt
Übergangsmaßnahmen für strukturelle Anforderungen an
bestimmte Betriebe im Fleisch- und Milchverarbeitungs­
sektor in Bulgarien gemäß den Verordnungen (EG) Nr.
852/2004 (3) und (EG) Nr. 853/2004 (4) des Europä­
ischen Parlaments und des Rates fest. Solange diese Be­
triebe in der Übergangsphase sind, sollten ihre Erzeug­
nisse nur in Bulgarien in Verkehr gebracht oder zur Wei­
terverarbeitung in bulgarischen Betrieben verwendet wer­
den, die sich in der Übergangsphase befinden.

(2) Die Entscheidung 2007/716/EG wurde durch die Ent­
scheidungen 2008/290/EG (5), 2008/330/EG (6),
2008/552/EG (7), 2008/678/EG (8) und 2008/828/EG (9)
der Kommission geändert.

(3) Nach einer amtlichen Erklärung der zuständigen bulgari­
schen Behörde haben bestimmte Betriebe im Fleisch- und

Milchverarbeitungssektor ihre Tätigkeit eingestellt oder
ihre Modernisierung abgeschlossen und entsprechen
nun in vollem Umfang den Gemeinschaftsvorschriften.
Diese Betriebe sollten deshalb aus dem Verzeichnis der
Betriebe, für die eine Übergangsregelung gilt, gestrichen
werden.

(4) Der Anhang der Entscheidung 2007/716/EG sollte daher
entsprechend geändert werden.

(5) Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Ausschus­
ses für die Lebensmittelkette und Tiergesundheit —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Der Anhang der Entscheidung 2007/716/EG wird gemäß dem
Anhang der vorliegenden Entscheidung geändert.

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an die Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 12. Januar 2009

Für die Kommission
Androulla VASSILIOU

Mitglied der Kommission

DEL 11/84 Amtsblatt der Europäischen Union 16.1.2009

(1) ABl. L 395 vom 30.12.1989, S. 13.
(2) ABl. L 289 vom 7.11.2007, S. 14.
(3) ABl. L 139 vom 30.4.2004, S. 1. Berichtigte Fassung im ABl. L 226

vom 25.6.2004, S. 3.
(4) ABl. L 139 vom 30.4.2004, S. 55. Berichtigte Fassung im ABl.

L 226 vom 25.6.2004, S. 22.
(5) ABl. L 96 vom 9.4.2008, S. 35.
(6) ABl. L 114 vom 26.4.2008, S. 94.
(7) ABl. L 178 vom 5.7.2008, S. 43.
(8) ABl. L 221 vom 19.8.2008, S. 32.
(9) ABl. L 294 vom 1.11.2008, S. 11.



ANHANG

Der Anhang der Entscheidung 2007/716/EG wird wie folgt geändert:

1. Folgende Einträge zu fleischverarbeitenden Betrieben sind zu streichen:

Nr. Veterinär-Nr. Name des Betriebs Stadt/Straße oder Dorf/Region

„1. BG 0101001 ‚Melnichen kombinat Rila STH‘ AD gr. Blagoevgrad
ul. ‚V. Levski‘ 56

19. BG 0401012 ‚Polikomers-SG‘ EOOD s. Shemshevo
obsht. V. Tarnovo

104. BG 0602004 ‚Z i K‘ OOD gr. Vratsa
ul. ‚Vasil Kanchov‘ 25

126. BG 2202025 ET ‚Takt-Asia Milanova‘ gr. Sofia
obsht. Lyulin
ul. ‚Obelsko shose‘ 11

260. BG 1204008 ET ‚Petar Parvanov — Demetra‘ gr. Lom
ul. ‚Belogradchishko shose‘ 1

283. BG 1604014 ‚Elko‘ OOD gr. Plovdiv
ul. ‚Brezovsko shose‘ 170

355. BG 2504001 ET ‚Stezis‘ gr. Omurtag
Promishlena zona“

2. Folgende Einträge zu milchverarbeitenden Betrieben sind zu streichen:

Nr. Veterinär-Nr. Name des Betriebs Stadt/Straße oder Dorf/Region

„16. BG 1512033 ET ‚Voynov-Ventsislav Hristakiev‘ s. Milkovitsa
obsht. Gulyantsi

39. BG 2312036 ET ‚Rosen Deyanski-DEYA‘ s. Opitsvet, obsht.Kostinbrod

50. BG 1612020 ET ‚Bor-Chvor‘ s. Dalbok izvor
obsht. Parvomay

60. BG 2812003 ‚Balgarski yogurt‘ OOD s. Veselinovo,
obl. Yambolska

110. 1612013 ‚Polidey – 2‘ OOD s. Domlyan

171. 2412019 ‚Dekada‘ OOD s. Elhovo
obsht. Stara Zagora

205. BG 2218045 ‚El-Em-Impeks‘ EOOD gr. Sofia
Kv. Gorna bania“

DE16.1.2009 Amtsblatt der Europäischen Union L 11/85


